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Les Cents Vignes, Domaine Rapet
Distriktet
Vinmarkerne i AOC Beaune ligger næsten alle sammen på skråningerne vest og nordvest for selve byen Beaune, og 
rigtig mange af dem er derfor klassificerede som 1. Cru. Der er ikke færre end 42 forskellige 1. Cru-marker i Beaune 
AOC, som tilsammen dækker et areal på 310 ha. ud af i alt 414 ha. (75%). Her dyrkes primært rødvine (85%), og 
markerne der vender mod øst-sydøst, ligger på brune kalkholdige jorde blandet med ler eller sand. Her finder man 
generelt lidt mørke vine med aromaer, som både kan være en smule ”vilde” men også meget frugtrige og med god 
fylde. 

Der er dog geografisk betingede stilforskelle i Beaune AOC. Vinene fra de nordligere områder minder meget om 
vinene fra nabokommunerne Savigny-lès-Beaune og Chorey-les-Beaune, og derfor oftest er blødere og lidt lettere end 
vinene fra den centrale del og mod syd (bl.a. dem som er naboer til Pommard), da de som regel er kraftigere og har et 
godt modningspotentiale, hvorfor det ikke er ualmindeligt, at de først topper efter 8-12 år.

Producenten
Med næsten 21 ha. i nogle af Bourgognes bedste appellationer nord for byen Beaune - Savigny-les-Beaune, Chorey-
les- Beaune, Beaune, Pernand-Vergelesses, Aloxe-Corton, Corton, Corton-Charlemagne - og en lang familietradition 
for at lave store vine, er Domaine Rapet Père & Fils (grundlagt i 1765), en af de vigtigste vinproducenter i området. 
Ægteparret Vincent og Sylvette, der i dag står ved roret, fortsætter de traditioner, som mange generationer af familien 
Rapet før dem har praktiseret. 

Selve vingården ligger midt i landsbyen Pernand-Vergelesses ved foden af Corton-bjerget, ca. 8 km. nord for Beaune 
og lige på grænsen til Côte de Nuits. Ud fra devisen, at vinens kvalitet starter i vinmarken, bruger man mange 
ressourcer i de forskellige parceller, som man dyrker efter principperne i ”lutte raisonnée” (integreret landbrug) 
herunder bl.a. pløjning mellem vinstokkene og anvendelse af miljøvenlige midler til insekt- og sygdomsbekæmpelse. 
Udbyttet bliver holdt nede for at fremme koncentrationen i druerne, med kraftig beskæring, grøn høst m.m. Domaine 
Rapet har siden 2018 været godkendt under HVE/HEV (High Environmental Value) og dyrker sine vinmarker med 
miljø-certificering/kontrol fra Terra Vitis.

Rapets vine betragtes i dag af mange som ”value for money” i Bourgogne, og ofte anvendes følgende ord om deres 
vine: Stor kompleksitet, harmoni og dybde.

Produktet
Vinmarken 1. Cru "Les Cents Vignes" ligger i den nordlige del af distriktet Beaune, nederst på skråningen, hvor en 
blanding af kalk, ler og sand giver god dræning i dybden. Navnet betyder "de hundrede vinmarker" på fransk, men 
stammer oprindeligt fra den gallo-romerske landsby "En Sanvignes", som engang lå på stedet. Domaine Rapet købte 
en lille parcel på marken i 2012, med ca. 30 år gamle Pinot Noir-vinstokke.

Druerne plukkes manuelt og transporteres til kælderen i små kasser for at undgå masning og dermed oxydering. Efter 
en yderligere sortering af klaserne, bliver druerne afstilket og skånsomt knust, og derefter overført til gæring på 
klassiske gærtanke af træ med hyppige omrøringer. Efter gæringen gennemgår vinen en malolaktisk gæring og 
modnes i 15 måneder på træfade à 228 l. (25% nye). Efter en sammenstikning af de forskellige fade bundfælder vinen 
naturligt på tank og aftappes ufiltreret. Under hele vinificeringen forsøger man at bevare markens og de optimalt 
modne druers karakter, med en overvejende aromatisk, ren, frisk og mineralsk karakter. 

"Les Cents Vignes" har Beaunes store fylde og typicitet med en klassisk koncentreret frugtkarakter og samtidig en 
blødhed og finesse, som gør vinen utroligt charmerende. Det er en meget harmonisk vin, som allerede i sin ungdom 
giver meget fra sig med nuancer af mørke bær, bitter chokolade og milde krydderier. Den har Domaine Rapets lækre 
balance mellem styrke og charme.

Prøv den til vildt - især fuglevildt, til kalvefilet fx med svampe eller til lam.

FAKTA
Rødvin
Drue(r): 100% Pinot Noir
Lagring: 15 mdr. på træfade (228 l., 25% nye)
Alkohol: 13.0%
Skruelåg: Nej
Varenummer: 03801012335
Anbefales til:


